
14  ESTADO DO PARANÁ 

Prrfrifurn uniripl h T..,ú5 7 arras ?iø arauá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

.0% 

ADO EM: 

)r)  

Jornal  AM?  

Página  
Edição  2 313  

ASS Resporfsável 

DECRETO N° 4.661121 
Data 19.10.2021 

Abre Crédito Suplementar no Orçamento Geral do Município, e dá 
outras providências. 

NERCEU DE SOUZA, Prefeito Municipal em Exercício de Três Barras 
do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal n° 
2.153/21, de 19.10.2021; 

DECRETA 

Art. 1° Fica Aberto Crédito Suplementar no Orçamento Geral do 
Município, no valor de R$ 3.686.000,00 (três milhões e seiscentos e oitenta e seis mil reais) nas 
seguintes dotações orçamentárias: 
03.00 SECRETARIA MUN1C. DA ADM. E PLANEJAMENTO 
03.01 DPTO ADM. REC. HUM. PLANEJ. LICIT. E COMPRAS 
0412200032.006000 Manutenção do Doto de Adm. Rec. Hum. Planej. Licit. e Compras 
3.1.90.11.00(44)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 95.000,00 
3.1.90.13.00(45)-000 Obrigações Patronais R$ 24.000,00 
3.3.90.30.00(49)-000 Material de Consumo R$ 80.000,00 
3.3.90.39.00(60)-000 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 100.000,00 
3.3.90.40.00(64)-000 Serviços de Tec. da Informação e Comunicação — P.J. R$ 75.000,00 

04.00 SECRETARIA MUNIC. DA FAZENDA 
04.01 DPTO DE FAZ. TESOURATIA E CONTABILIDADE 
0412300042.007000 Manutenção do Dpto de Faz. Tesouraria e Contabilidade 
3.1.90.11.00(73)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 5.000,00 
3.1.90.13.00(74)-000 Obrigações Patronais R$ 5.000,00 
3.3.90.39.00(81)-000 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 12.000,00 

05.00 SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 
05.01 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIO 
2678200062.014000 Manutenção do Dpto de Serviços Rodoviário 
3.3.90.30.00(111)-000 Material de Consumo R$ 250.000,00 
3.3.90.39.00(117)-000 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 250.000,00 

05.00 SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 
05.02 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 
1545200072.015000 Manutenção do Dpto de Serviços Urbanos e Obras 
3.3.90.39.00(136)-000 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica 	 R$ 20.000,00 

A. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura(iitresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

trfMurn 4Ruuip1 (T,ús Parras ?In IlJanntã 
CAPITAL DO FEIJÃO 

05.00 SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 
05.03 DEPARTAMENTO DE OBRAS 
1545100071.015000 Aquisição de terrenos e imóveis p/ infraestrutura Administrativa 
4.4.90.61.00(144)-000 Aquisição de Imóveis 	 R$ 600.000,00 

06.00 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
06.01 DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL 
0824400092.019000 Programa Benefícios Eventuais 
3.3.90.32.00(176)-000 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita R$ 70.000,00 
3.3.90.48.00(180)-000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas R$ 40.000,00 

06.00 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
06.01 DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL 
0824400092.020000 Centro de Referência de Assistência Social — CRAS 
3.3.90.32.00(186)-000 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita R$ 5.000,00 
3.3.90.39.00(189)-000 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 10.000,00 

06.00 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
06.01 DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL 
0824400092.048000 Centro de Referência Especializado de Assistência Social — CREAS 
3.1.90.11.00(193)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 5.000,00 
3.1.90.13.00(194)-000 Obrigações Patronais R$ 4.000,00 

08.00 SECRETARIA MUNIC. DE ESPORTES 
08.01 DEPARTAMENTO DE ESPORTES 
2781200142.040000 Manutenção do Desporto Amador 
3.1.90.11.00(367)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 20.000,00 
3.1.90.13.00(368)-000 Obrigações Patronais R$ 2.000,00 

07.00 SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE 
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
1030100082.009000 Manutenção das Atividades de Atenção Básica em Saúde 
3.1.90.11.00(279)-303 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 500.000,00 
3.3.90.32.00(285)-303 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita R$ 30.000,00 

07.00 SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE 
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
1030200212.012000 Manutenção do Hospital Municipal 
3.3.90.30.00(311)-303 Material de Consumo R$ 150.000,00 
3.3.90.30.00(312)-369 Material de Consumo R$ 35.000,00 
3.3.90.34.00(316)-369 Outras Desp.de Pessoal Decorr.de Contr. Terceirizados R$ 20.000,00 
3.3.90.39.00(318)-303 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 150.000,00 
3.3.90.39.00(319)-369 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 25.000,00 
07.00 SECRETARIA MUNIC. DE SAUDE 

AN. Brasil, 245- Fone/Fax: (45) 3235-1212 - 	 - 	- Três Barras do araria - 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura(dtresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

  

trfrifura uttidpat r T,ús arras h naná 

  

  

  

CAPITAL DO FEIJÃO 

07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
1030200212.013000 Manutenção do Consórcio Interm.de Saúde do Oeste do Pr. — CISOP 
3.1.71.70.00(321)-303 Rateio Pela Participação em Consórcio Público R$ 25.000,00 
3.3.72.30.00(323)-303 Material de Consumo R$ 10.000,00 
3.3.72.39.00(327)-303 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 220.000,00 

07.00 SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE 
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
1030400222.016000 Manutenção da Vigilância em Saúde 
3.1.90.13.00(352)-303 Obrigações Patronais R$ 9.000,00 

09.00 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
09.01 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
1236100102.027000 Ensino Fundamental — FUNDEB 60% 
3.1.90.11.00(386)-101 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 200.000,00 
3.1.90.13.00(387)-101 Obrigações Patronais R$ 25.000,00 

09.00 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
09.01 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
1236100101.009000 Aquisição de equipamentos e veículos para educação 
4.4,90.52.00(382)-103 Equipamentos e Material Permanente R$ 45.000,00 

09.00 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
09.01 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
1236100102.030000 Manutenção do Ensino Fundamental 
3.3.90.33.00(417)-104 Passagens e Despesas com Locomoção R$ 100.000,00 
3.3.90.39.00(423)-103 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 25.000,00 

09.00 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
09.02 DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
1236500112.032000 Manutenção da Educação Infantil/Creche 
3.1.90.11,00(457)-103 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 220.000,00 
3.1.90.11.00(458)-104 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 75.000,00 
3.1.90.13.00(459)-103 Obrigações Patronais R$ 90.000,00 
3.1.90.13.00(460)-104 Obrigações Patronais R$ 30.000,00 
3.3.90.33.00(473)-104 Passagens e Despesas com Locomoção R$ 30.000,00 
TOTAL 	 R$ 3.686.000,00 

AN. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br  



-_rés Barras do Paraná - PR 
a„s,pr.gav.br  

Av. Brasil, 245 - Fone/Faz: 	5- 
CNP.' 78.121.936/ 

ESTADO DO PARANÁ 

prtfrifurn unkipal r (Q,-rk f!arrasbtiV'arauá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

-4%9 

Art. 2° Para cobertura do presente Crédito Suplementar será utilizado 
à anulação das seguintes dotações orçamentarias: 
02.00 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
02.01 GABINETE DO PREFEITO 
0412200022.002000 Manutenção do Gabinete do Prefeito 
3.1.90.11.00(14)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 80.000,00 
3.1.90.13.00(15)-000 Obrigações Patronais R$ 15.000,00 
3.3.90.14.00(16)-000 Diárias — Pessoal Civil R$ 15.000,00 
3.3.90.30.00(17)-000 Material de Consumo R$ 15.000,00 
3.3.90.33.00(18)-000 Passagens e Despesas com Locomoção R$ 10.000,00 

02.00 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
02.02 GABINETE DO VICE-PREFEITO 
0412200022.003000 Manutenção do Gabinete do Vice-Prefeito 
3.1.90.11.00(24)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 30.000,00 
3.1.90.13.00(25)-000 Obrigações Patronais R$ 5.000,00 
3.3.90.30.00(27)-000 Material de Consumo R$ 5.000,00 

02.00 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
02.03 DPTO DE ASSESSORIA E CONTROLADORIA INTERNA 
0412200022.005000 Manutenção do Dpto de Assessoria e Controladoria Interna 
3,1.90.11.00(31)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 80.000,00 
3.1.90.13.00(32)-000 Obrigações Patronais R$ 10.000,00 

04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
04.02 DPTO DE TRIBUTAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO 
0412300042.008000 Manutenção do Dpto de Trib. Fisc. e Arrecadação 
3.1.90.11.00(94)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 40.000,00 
3.1.90.13.00(95)-000 Obrigações Patronais R$ 7.000,00 
3.3.90.39.00(101)-000 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 20.000,00 

05.00 SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 
05.01 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIO 
2678200061.001000 Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos 
4.4.90,52.00(102)-000 Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 50.000,00 

05.00 SECRETARIA MUN1C. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 
05.01 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIO 
2678200061.002000 Execução de Obras de Infraestrutura Rodoviária 
4.4.90.51.00(105)-000 Obras e Instalações 	 R$ 80.000,00 



ESTADO DO PARANÁ 

ufritura 4tuuitiptI ?( &ch uras h.0 amuá 
Ws, 

CAPITAL DO FEIJÃO 

05.00 SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 
05.01 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIO 
2678200062.014000 Manutenção do Dpto de Serviços Rodoviários 
3.1.90.11.00(107)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 50.000,00 
3.1.90.94.00(109)-000 Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 30.000,00 

05.00 SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 
05.01 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIO 
2678200192.057000 Programa de Transporte p/ Estudantes Universitários 
3.3.90.30.00(121)-000 1 Material de Consumo 	 R$ 80.000,00 

05.00 SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 
05.02 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 
1545200072.015000 Manutenção do Dpto de Serviços Urbanos e Obras 
3.1.90.11.00(125)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 70.000,00 
3.1.90.13.00(126)-000 Obrigações Patronais R$ 15.000,00 
3.3.90.36.00(134)-000 Outros Serviços de Terceiros — P. Física R$ 15.000,00 

06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
06.01 DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL 
0824100092.049000 Manutenção de Atividades do Idoso 
3.1.90.11.00(146)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 30 000,00 
3.1.90.13.00(147)-000 Obrigações Patronais R$ 5.000,00 
3.3.90.30.00(149)-000 Material de Consumo R$ 30.000,00 
3.3.90.32.00(150)-000 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita R$ 5.000,00 
3.3.90.33.00(151)-000 Passagens e Despesas com Locomoção R$ 5.000 00 
3.3.90.36.00(152)-000 Outros Serviços de Terceiros — P Física R$ 5.000,00 
3.3.90.39.00(153)-000 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 10.000,00 

06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
06.01 DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL 
0824300092.018000 Manutenção do Conselho Tutelar 
3.1.90.11.00(156)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 30.000,00 
3.1.90.13.00(157)-000 Obrigações Patronais R$ 8.000,00 
3.3.90.39.00(163)-000 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 10.000,00 

06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
06.01 DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL 
0824400091.007000 Execução de Obras e Infraestrutura Socail 
4.4.90.51.00(169)-000 Obras e Instalações R$ 20.000,00 

'5rfo 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNP.' 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituraCátresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

rrfrifura4J1ftuuiciaI 	Q,Ids IT arras ?iti Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
06.01 DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL 
0824400091.016000 Aquisição de terrenos e imóveis p/ habitação e infraestrutura social 
4.4.90.61.00(171)-000 Aquisição de Imóveis 	 R$ 30.000,00 

06.00 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
06.01 DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL 
0824400092.019000 Programa Benefícios Eventuais 
3.3.90.36.00(178)-000 Outros Serviços de Terceiros — P. Física R$ 10.000,00 
3.3.90.39.00(179)-000 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 25.000,00 

06.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
06.03 FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
0824400052.021000 Fundo Municipal de Assistência Social — FMAS 
3.1.90.11.00(241)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 40.000,00 
3.1.90.13.00(242)-000 Obrigações Patronais R$ 8.000,00 

07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
1030100082.009000 Manutenção das Atividades de Atenção Básica em Saúde 
3.1.90.13.00(280)-303 Obrigações Patronais R$ 130.000,00 
3.3.90.30.00(284)-303 Material de Consumo R$ 150.000,00 
3.3.90.33.00(286)-303 Passagens e Despesas com Locomoção R$ 25.000,00 
3.3.90.39.00(289)-303 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 80.000,00 

07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
1030200212.012000 Manutenção do Hospital Municipal 
3.1.90.11.00(305)-303 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 200.000,00 
3.1.90.11.00(306)-369 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 80.000,00 
3.1.90.13.00(307)-303 Obrigações Patronais R$ 40.000,00 
3.3.90.32.00(313)-303 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita R$ 20.000,00 
3.3.90.34.00(315)-303 Outras desp. de pessoal decorr.de  contr. terceirizados R$ 50.000,00 

08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
08.01 DEPARTAMENTO DE ESPORTES 
2781200142.040000 Manutenção do Desporto Amador 
3.3.90.31.00(372)-000 Prem. Culturais, artísticas, cientificas e desportivas R$ 20.000,00 
3.3.90.32.00(373)-000 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita R$ 5.000,00 
3.3.90.39.00(376)-000 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 20.000,00 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@‘tresbarras.pr.goLbr 



09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
09.05 DEPARTAMENTO DE CULTURA 
1339200132.038000 Manutenção do Departamento de Cultura 
3.1.90.11.00(508)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 80.000,00 
3.1.90.13.00(509)-000 Obrigações Patronais R$ 15.000,00 
3.1.90.94.00(510)-000 Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 3.000,00 
3.3.90.30.00(512)-000 Material de Consumo R$ 5.000,00 
3.3.90.31.00(513)-000 Prem. Culturais, artísticas, cientificas e desportivas R$ 5.000,00 

Três Barras do Paraná - PR 
tresbarras.pr.gov.br  

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: ( 
CNPJ 78.121.936/0001 

ESTADO DO PARANÁ 

r6fura 4JLxnicipd r 	hrras .?tri Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
09.01 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
1236100102.030000 Manutenção do Ensino Fundamental 
3.1.90.11.00(400)-103 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 320.000,00 
3.1.90.11.00(401)-104 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 80.000,00 
3.1.90.13.00(402)-103 Obrigações Patronais R$ 85.000,00 
3.1.90.13.00(403)-104 Obrigações Patronais R$ 15.000,00 
3.3.90.36.00(421)-103 Outros Serviços de Terceiros — P. Física R$ 80.000,00 

09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
09.02 DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
1236500112.029000 Manutenção da Educação Infantil/Pré-Escola 
3.1.90.11.00(430)-103 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 80.000,00 
3.1.90.11.00(431)-104 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 120.000,00 
3.1.90.13.00(432)-103 Obrigações Patronais R$ 25.000,00 
3.3.90.30.00(438)-103 Material de Consumo R$ 10.000,00 
3.3.90.33.00(444)-103 Passagens e despesas com locomoção R$ 30.000,00 
3.3.90.36.00(448)-103 Outros Serviços de Terceiros — P. Física R$ 4.000,00 

09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
09.02 DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL 
1236500112.031000 Pré-Escola — FUNDEB 60% 
3.1.90.11.00(454)-101 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 195.000,00 
3.1.90.13.00(455)-101 Obrigações Patronais R$ 30.000,00 

09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E CULTURA 
09.03 DEPARTAMENTO DE ENSINO ESPECIAL 
1236700122.033000 Manutenção da Educação Especial 
3.1.90.11.00(480)-103 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 80.000,00 
3.1.90.13.00(481)-103 Obrigações Patronais R$ 15.000,00 



Três Barras do Paraná - PR 
tresbarras.pr.gov.br  

Av. Brasil, 245 - Fone/Fa*- 
 CNPJ 78.121.936i 

ESTADO DO PARANÁ 

rtfrifura 4Lutript br'Cré% Icgarras ?to Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
09.05 DEPARTAMENTO DE CULTURA 
1339200132.039000 Realização de Festivais 
3.3.90.30.00(520)-000 Material de Consumo R$ 19.000,00 
3.3.90.31.00(521)-000 Prem. Culturais, artísticas, cientificas e desportivas R$ 32.000,00 
3.3.90.32.00(522)-000 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita R$ 12.000,00 
3.3.90.39.00(525)-000 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 74.000,00 

10.00 SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
10.01 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
2060600151.012000 Aquisição de Patrulhas Agrícolas e Equipamentos 
4.4.90.52.00(526)-000 Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 20.000,00 

10.00 SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
10.01 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
2060600152.041000 Manutenção de Departamento de Agricultura 
3.1.90.11.00(528)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil 	 R$ 15.000,00 

10.00 SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
10.01 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 
2060600152.050000 Manutenção da Casa Familiar Rural 
3.1.90.11.00(545)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 15.000,00 
3.3.90.30.00(549)-000 Material de Consumo R$ 15.000,00 

10.00 SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
10.02 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE 
1854100162.042000 Manutenção do Departamento de Meio Ambiente 
3.1.90.11.00(554)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 75.000,00 
3.1.90.13.00(555)-000 Obrigações Patronais R$ 15.000,00 

11.00 SECRET. MUNIC. INDUSTRIA, COM. SERV. E TURISMO 
11.01 DPTO DE INDUSTRIA, COM. E SERVIÇO 
2266100171.005000 Aquisição de máquinas e equipamentos industriais 
4.4.90.52.00(574)-000 Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 110.000,00 

11.00 SECRET. MUNIC. INDUSTRIA, COM. SERV. E TURISMO 
11.01 DPTO DE INDUSTRIA, COM. E SERVIÇO 
2266100171.011000 Aquisição de Terrenos e Imóveis 
4.4.90.61.00(576)-000 Aquisição de Imóveis R$ 25.000,00 



"4  ESTADO DO PARANÁ 

Prtfrifurn unitiyal 	arras .?io Patauá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

11.00 SECRET. MUN1C. INDUSTRIA, COM. SERV. E TURISMO 
11.01 OPTO DE INDUSTRIA, COM. E SERVIÇO 
2266100172.043000 Manutenção do Dpto de Industria, comércio e serviços 
3.1.90.11.00(580)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 65.000,00 
3.1.90.13.00(581)-000 Obrigações Patronais R$ 15.000,00 
3.3.90.39.00(587)-000 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica R$ 10.000,00 

11.00 SECRET. MUNIC. INDUSTRIA, COM. SERV. E TURISMO 
11.02 DEPARTAMENTO DE TURISMO 
2369500182.044000 Manutenção do Departamento de Turismo 
3.1.90.11.00(592)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 65.000,00 
3.1.90.13.00(593)-000 Obrigações Patronais R$ 14.000,00 
TOTAL 	 R$ 3.686.000,00 

Art. 3° Fica autorizado a atualizar valores no exercício de 2021, dos 
projetos e/ou atividades que receberam aportes e/ou reduções nas seguintes Leis: Plano 
Plurianual (PPA) Leis n°. 1.667/17, 1.766/18, 1.912/19 e 2.014/20; Lei de Diretrizes Orçamentária 
(LDO) Lei n°. 2.021/20; e Lei Orçamentária Anual (LOA) Lei n°. 2.022/20, conforme Caput, do 
Art. 1° e 2°, deste Decreto. 

Art. 4° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 19 de 
outubro de 2021. 

0,1,5 
NERC U DE SOUZA 
Prefeito Municipal em Exercício 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.93610001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

